Министерство образования и науки Самарской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области «Новокуйбышевский гуманитарно - технологический колледж»
наименование организации

ПРИКАЗ

Дата составления
10.08.2023

Номер документа

таз -м
Об установлении образцов справок

В соответствии с частью 12 статьи 60, частью 5 статьи 61 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
ГАПОУ «НГТК», Приказом Минпросвещения России от 06.08.2021 № 533 "Об
утверждении Порядка перевода обучающихся в другую образовательную организацию,
реализующую образовательную программу среднего профессионального образования",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить образцы справок:
- об обучении, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

Указываемая справка предоставляется обучающемуся в случаях досрочного
прекращения с ним образовательных отношений, в т.ч. в случае, если обучающийся
освоил образовательную программу полностью, но не прошел итоговую аттестацию.
Справка предоставляется в трехдневный срок после издания приказа об отчислении.
- о периоде обучения, согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

Указываемая справка предоставляется обучающемуся, освоившему часть
образовательной программы в колледже и желающему быть переведенным в другую
образовательную организацию, по его заявлению.
Справка предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления.
- с места учебы, согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

Указываемая справка предоставляется обучающемуся для представления по месту
требования (в пенсионный, налоговый орган, военкомат, по месту работы родителей и
т.д.) и подтверждает факт обучения обучающегося в колледже по той или иной
образовательной программе на момент выдачи справки.
Справка предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления запроса о ее
выдаче.
- архивная справка, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

Указываемая справка предоставляется заинтересованному лицу по его запросу для
представления по месту требования и подтверждает факт его обучения в колледже по
той или иной образовательной программе в прошедший период.
Справка предоставляется в течение 5 рабочих дней со дня поступления запроса о ее
выдаче.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
должность руководителя организации

Согласовано:
Заместитель директора Макарова О.С.

Ведущий юрисконсульт Бутюгина Ю.А.

подпись
В.М.Земалиндинова

расшифровка подписи

10 »

10 »

2023 августа
2023 августа

угловой штамп
ГАПОУ «НГТК»

Приложение № 1
к приказу директора ГАПОУ «НГТК»

от 10.08.2023 ЛЙ
(образец справки об обучении)

СПРАВКА
об обучении

Данная справка выдана,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения: "__"__________ ___ г., в том, что он(а) с "__" ___ г. по
"___"________ ____ г. обучался (обучалась) в государственном автономном
профессиональном образовательном учреждении Самарской области «Новокуйбышевский
гуманитарно-технологический колледж» на_______________________форме обучения по

(указать очной/заочной)

специальности ___________________
на______________________основе, группа №_____________

(указать бюджетная/коммерческая)

Приказ о зачислении №от

и получил (а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов):

N
п/п

Наименование
учебных предметов,

курсов,
дисциплин(модулей),

практик/объем,ч.

Оценки
промежуточной

аттестации

Итоговая
оценка

Оценка,
полученная на

государственной
итоговой аттестации

1 2 3 4 5

Образовательная программа освоена_______________________________________

________ отчислен(-на) из образовательной организации
(Ф.И.О.)

1 г. на основании Приказа от "__"г. №___ .

Директор

Исп.

В.М. Земалиндинова
М.П.

угловой штамп
ГАПОУ «НГТК»

Приложение № 2
к приказу директора ГАПОУ «НГТК»

от 10.08.2023
(образец справки о периоде обучения)

СПРАВКА
о периоде обучения

Данная справка выдана ,
(фамилия, имя, отчество)

дата рождения: "__"_____________ г., в том, что он(а) с "__"г. обучается в
государственном автономном профессиональном образовательном учреждении Самарской
области «Новокуйбышевский гуманитарно-технологический колледж» на
_________________ _____ форме обучения по специальности

(указать очной/заочной)

на ______________________ основе, курс №_____________ группа №
(указать бюджетная/коммерческая)

Приказ о зачислении №от

Поступил(а) на основании_________________________________________________
(указать уровень образования, на основании которого обучающийся поступил для освоения соответствующей ОП)

Перечень и объем изученных учебных предметов:

N
п/п

Наименование
учебных предметов,

курсов,
дисциплин(модулей),

практик

Объем учебных
предметов, курсов,

дисциплин(модулей,
практик, ч.

Оценки
промежуточной

аттестации

Итоговая
оценка

1 2 3 4 5

Директор

Исп.

В.М. Земалиндинова
М.П.

Приложение № 3

угловой штамп
ГАПОУ «НГТК»

к приказу директора ГАПОУ «НГТК»
от 10.08.2023

(образец справки с места учебы)

СПРАВКА

Дана в том, что____________________________
Ф.И.О обучающегося

действительно является студентом государственного
автономного профессионального образовательного
учреждения Самарской области «Новокуйбышевский
гуманитарно-технологический колледж»
________________ формы обучения_____________курса

(указать очной/заочной) (указать номер курса)

специальности__________________________________

на___________________основе, группа №
(указать бюджетная/коммерческая)

Приказ о зачислении №от
Начало обучения _______________________________
Окончание обучения _____________________________

(указать планируемый срок окончания обучения

в соответствии с программой обучения)

Справка дана для предъявления по месту требования.

Директор В.М. Земалиндинова
М.П.

Секретарь__ _________________

угловой штамп
ГАПОУ «НГТК»

Приложение № 4
к приказу директора ГАПОУ «НГТК»

от 10.08.2023
(образец архивной справки)

АРХИВНАЯСПРАВКА

Администрация государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Самарской области «Новокуйбышевский гуманитарно
технологический колледж» (далее образовательная организация) на Ваш запрос №
от сообщает что
_________________________________________________________________________________________________ 9 ________________

ФИО дата рождения

года рождения действительно являлся(ась) студентом образовательной организации
 отделения специальности .
указать очного/заочного___________________________________________________ указать название специальности

Период обучения: с(Приказ №от)
по(Приказ №от)

Отчислен в связи с.
Диплом__________________________________________________

указать реквизиты документа (при наличии)

С 01.07.1996г. Новокуйбышевский индустриально-педагогический техникум
реорганизован в Новокуйбышевский индустриально-педагогический колледж (приказ
№ 134 от 25.04.1996г.)

Приказом Министерства общего и профессионального образования РФ №375 от
12.02.1998г. Новокуйбышевский индустриально-педагогический колледж переименован в
Новокуйбышевский государственный гуманитарно-технологический колледж.

В связи со сменой учредителей Новокуйбышевский государственный
гуманитарно-технологический колледж переименован в государственное образовательное
учреждение среднего профессионального образования - Новокуйбышевский
государственный гуманитарно-технологический колледж приказ Министерства
образования и науки Самарской области №16-од от 28.01.2005г. и приказ Департамента
имущественных отношений Самарской области № 46 от 17.02.2005г.

С 01.07.2011г. государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Новокуйбышевский государственный гуманитарно
технологический колледж переименован в государственное автономное образовательное
учреждение среднего профессионального образования Новокуйбышевский
государственный гуманитарно-технологический колледж. (Постановление Правительства
Самарской области от 08.06.2011г. №265).

С 14.09.2015г. государственное автономное образовательное учреждение среднего
профессионального образования Новокуйбышевский государственный гуманитарно
технологический колледж переименован в государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Самарской области «Новокуйбышевский гуманитарно
технологический колледж» (ГАПОУ «НГТК»). (Приказ министерства образования и науки
Самарской области от 15.05.2015г. №164-од).

Директор В.М. Земалиндинова

М.П.
Исп.

		2023-08-10T10:04:26+0400
	Земалиндинова В.М.